
Mogan ve Eymir Ankara'lı İçin Neden Önemli? 
 
Deniz ile bağlantısı olmayan bir başkent olarak Ankara, 6 milyona  
yaklaşmış olan nüfusuna nefes aldıracak kamusal alanlardan büyük ölçüde  
yoksun  bir kentimizdir. Cumhuriyeti kurmuş olanların ve Ankara'yı  
başkent yapanların kamusal alanlara 1920'li yıllarda vermiş oldukları  
önemin, daha sonraki yıllarda gösterilmemiş olması, Ankaralı'yı çağdaş  
bir başkentin kenttaşı (hemşehrisi) olma şansından  geniş ölçüde yoksun  
kılmıştır. 
Bu olumsuz gelişmede, hiç kuşku yok ki, 1980'lerden bu yana dünyaya  
giderek egemen olan küreselleşmenin etkileri kadar, Türkiye'de ekonomik  
gelişmenin ve büyümenin , 2000'li yıllardan itibaren, itici gücünün,  
giderek rant yaratma ve paylaştırmaya bağlı duruma getirilmiş olmasının  
yadsınamaz payı vardır. 
Denizden uzak bulunmasına karşın, Ankara'nın önemli bir şansı, kent  
merkezinden 20-25 kilometre kadar uzakta bulunan Gölbaşı ilçesindeki  
Mogan ve Eymir göllerine sahip olmasıdır. Ankara'nın sağlıksız ve  
düzensiz gelişmesi sonucunda bu göller çevresindeki yapılaşmanın denetim  
altında tutulmasındaki başarısızlık, başkentin yegane sayfiye alanı  
sayılan bu göllerin çevresinin rekreasyon alanı niteliğini hızla   
yitirmesine yol açmış ve açmaktadır. 
Çevre, kamusal alan, ekolojik değerler ve peyzaj gibi kavramların  
giderek önem kazandığı çağdaş dünyada, yaşam ortamlarının bu türlü  
işlevleri hem uluslar arası örgütler, hem de ulusal yasalarla güvence  
altına alınırken, Ankara'da karşılaşılan bu manzara gerçekten üzücüdür.  
Oran sırtların Gölbaşına doğru uzanan yeşil alanların ve İmrahor  
Vadisinin  yoğun yapılaşmaya açılması ve Eymir Gölü ile çevresinin  
elmenliğğinin (zilyedliğinin, elinde bulundurma, kullanma hakkının)  
ODTÜ'den alınmasının sürekli olarak gündemde tutulması başkent halkı  
açısından gerçekten talihsizliktir. 
Üstelik bu olumsuz adımların kentin imar planında değişiklikler  
yapılarak gerçekleştirilmesine çalışılması, kentlerin çevresel ve doğal  
değerlerine planlarla zarar verildiğinin bir kanıtıdır.  Bu olumsuz  
gelişme de bize, kentlere planlar vasıtasıyla da büyük zararlar  
verilebildiğini göstermektedir. 
 


